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　　一、概述

　　2012年1-3月，中国出口鸡肉及制品数量为90,712.4吨，同比增
长3.8%，金额为3.6亿美元，同比增长22.2%，平均单价为3,944.9美
元/吨，同比增长17.7%。2012年3月，中国出口鸡肉及制品数量为
32,234.5吨，环比增长16.1%，金额为1.3亿美元，环比增长19.8%，
平均单价为3,948.0美元/吨，环比增长3.2%，同比出口数量下降
8.1%，金额增长5.8%，平均单价增长15.1%。

　　2012年1-3月，中国对亚洲出口鸡肉及制品数量为87,826.5吨，
同比增长5.0%，金额为3.5亿美元，同比增长24.0%，平均单价为
3,959.8美元/吨，同比增长18.1%；对非洲出口鸡肉及制品数量为
98.5吨，同比下降61.4%，金额为0.0亿美元，同比下降62.2%，平均
单价为1,888.7美元/吨，同比下降1.9%；对欧洲出口鸡肉及制品数
量为2,566.4吨，同比下降16.8%，金额为0.1亿美元，同比下降
14.3%，平均单价为3,658.1美元/吨，同比增长3.0%；对南美洲出口
鸡肉及制品数量为52.8吨，同比下降78.0%，金额为0.0亿美元，同
比下降77.2%，平均单价为2,425.0美元/吨，同比增长3.8%；对大洋
洲出口鸡肉及制品数量为168.3吨，同比增长59.6%，金额为0.0亿美
元，同比增长69.5%，平均单价为2,210.9美元/吨，同比增长6.2%。

　　2012年3月，中国对亚洲出口鸡肉及制品数量为31,175.4吨，同
比下降6.9%，金额为1.2亿美元，同比增长7.8%，平均单价为
3,974.3美元/吨，同比增长15.8%；对非洲出口鸡肉及制品数量为
67.3吨，同比增长115.8%，金额为0.0亿美元，同比增长120.1%，平
均单价为1,691.3美元/吨，同比增长2.0%；对欧洲出口鸡肉及制品
数量为934.4吨，同比下降30.8%，金额为0.0亿美元，同比下降
36.4%，平均单价为3,337.8美元/吨，同比下降8.1%；对南美洲出口
鸡肉及制品数量为26.4吨，同比下降79.9%，金额为0.0亿美元，同
比下降78.9%，平均单价为2,400.0美元/吨，同比增长5.1%；对大洋
洲出口鸡肉及制品数量为31.0吨，同比下降56.1%，金额为0.0亿美
元，同比下降47.6%，平均单价为2,149.6美元/吨，同比增长
19.4%。

　　2012年1-3月，自中国进口鸡肉及制品的国家和地区中，按金额
排名第一位是日本，数量为50,675.8吨，同比增长15.0%，金额为
24,025.9万美元，同比增长33.6%，平均单价为4,741.1美元/吨，同
比增长16.2%；第二位是香港，数量为24,959.3吨，同比下降
10.5%，金额为7,183.7万美元，同比增长1.4%，平均单价为2,878.2
美元/吨，同比增长13.3%；第三位是马来西亚，数量为6,068.4吨，
同比增长7.4%，金额为1,785.0万美元，同比增长27.0%，平均单价
为2,941.4美元/吨，同比增长18.3%。

　　2012年3月，自中国进口鸡肉及制品的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为17,726.0吨，同比下降2.4%，金额为
8,565.4万美元，同比增长13.3%，平均单价为4,832.1美元/吨，同
比增长16.0%；第二位是香港，数量为9,054.6吨，同比下降17.8%，
金额为2,551.1万美元，同比下降9.4%，平均单价为2,817.5美元/
吨，同比增长10.3%；第三位是马来西亚，数量为1,920.1吨，同比
下降7.7%，金额为553.2万美元，同比增长3.5%，平均单价为
2,881.1美元/吨，同比增长12.2%。
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排名第一位是日本，数量为50,675.8吨，同比增长15.0%，金额为
24,025.9万美元，同比增长33.6%，平均单价为4,741.1美元/吨，同
比增长16.2%；第二位是香港，数量为24,959.3吨，同比下降
10.5%，金额为7,183.7万美元，同比增长1.4%，平均单价为2,878.2
美元/吨，同比增长13.3%；第三位是马来西亚，数量为6,068.4吨，
同比增长7.4%，金额为1,785.0万美元，同比增长27.0%，平均单价
为2,941.4美元/吨，同比增长18.3%。

　　2012年3月，自中国进口鸡肉及制品的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为17,726.0吨，同比下降2.4%，金额为
8,565.4万美元，同比增长13.3%，平均单价为4,832.1美元/吨，同
比增长16.0%；第二位是香港，数量为9,054.6吨，同比下降17.8%，
金额为2,551.1万美元，同比下降9.4%，平均单价为2,817.5美元/
吨，同比增长10.3%；第三位是马来西亚，数量为1,920.1吨，同比
下降7.7%，金额为553.2万美元，同比增长3.5%，平均单价为
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2010年4月-2012年3月各月出口金额
单位：亿美元，吨

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
5

2
0

1
0

0
6

2
0

1
0

0
7

2
0

1
0

0
8

2
0

1
0

0
9

2
0

1
0

1
0

2
0

1
0

1
1

2
0

1
0

1
2

2
0

1
1

0
1

2
0

1
1

0
2

2
0

1
1

0
3

2
0

1
1

0
4

2
0

1
1

0
5

2
0

1
1

0
6

2
0

1
1

0
7

2
0

1
1

0
8

2
0

1
1

0
9

2
0

1
1

1
0

2
0

1
1

1
1

2
0

1
1

1
2

2
0

1
2

0
1

2
0

1
2

0
2

2
0

1
2

0
3

月份

-0.5

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

, 
*1

0
0

0
0 出口额

出口量

表2：2010年4月-2012年3月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2012年1-3月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲
欧洲
南美洲大洋洲

亚洲 34,777.87

南美洲 12.80

非洲 18.60

大洋洲 37.21

欧洲 938.80

亚洲

非洲
欧洲
南美洲大洋洲

亚洲 8,783

南美洲 5

非洲 10

大洋洲 17

欧洲 257



表4：2012年3月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

31,175.4 12,390.0 -6.9 亚洲 7.8

934.4 311.9 -30.8 欧洲 -36.4

67.3 11.4 115.8 非洲 120.1

31.0 6.7 -56.1 大洋洲 -47.6

26.4 6.3 -79.9 南美洲 -78.9

1,937.0 561.2 -13.9*东盟 -2.7

1,084.6 259.7 28.8*中东 39.0

543.9 223.5 -50.2*欧盟15国 -48.0

543.9 223.5 -50.2*欧盟25国 -48.0

543.9 223.5 -50.2*欧盟27国 -48.0

514.8 130.9 81.7*海合会 92.3

509.8 126.4 -16.4*独联体 -5.3

17,726.0 8,565.4 -2.4  日本 13.3

9,054.6 2,551.1 -17.8  香港 -9.4

1,920.1 553.2 -7.7  马来西亚 3.5

472.0 199.7 -3.3  韩国 14.9

514.8 130.9 126.4  巴林 137.8

561.4 127.2 0.5  伊拉克 7.1

382.8 97.1 -20.7  吉尔吉斯斯坦 -7.2

203.2 83.0 -55.9  荷兰 -55.3

243.0 82.5 -2.3  澳门 7.4

179.4 73.6 -60.0  英国 -57.6

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2012年3月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2012年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

87,826.5 34,777.9 5.0 亚洲 24.0

2,566.4 938.8 -16.8 欧洲 -14.3

168.3 37.2 59.6 大洋洲 69.5

98.5 18.6 -61.4 非洲 -62.2

52.8 12.8 -78.0 南美洲 -77.2

6,119.5 1,809.1 3.8*东盟 23.1

1,630.9 720.0 -35.9*欧盟15国 -26.2

1,630.9 720.0 -35.9*欧盟25国 -26.2

1,630.9 720.0 -35.9*欧盟27国 -26.2

2,385.8 583.3 6.1*中东 16.5

1,428.9 368.4 20.8*海合会 32.4

1,490.2 365.2 -17.6*独联体 -7.1

50,675.8 24,025.9 15.0  日本 33.6

24,959.3 7,183.7 -10.5  香港 1.4

6,068.4 1,785.0 7.4  马来西亚 27.0

999.4 432.9 -16.0  韩国 1.8

1,356.1 350.0 33.6  巴林 45.3

1,133.1 280.0 -26.2  吉尔吉斯斯坦 -16.6

785.8 260.2 11.7  澳门 16.2

563.4 254.0 -49.4  荷兰 -41.4

525.6 229.4 -44.9  英国 -35.7

864.2 193.5 -16.9  伊拉克 -10.6

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2012年1--3月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2012年3分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

28,789.3 11,150.5 30,347.7一般贸易 10,111.7 -5.1 10.3

3,374.1 1,543.7 4,602.8加工贸易 1,879.5 -26.7 -17.9

3,374.1 1,543.7 4,602.8  进料加工贸易 1,879.5 -26.7 -17.9

0.0 0.0 0.0边境小额贸易 0.0

71.1 32.1 124.0其他贸易 43.1 -42.7 -25.5

0.0 0.0 0.0  保税仓库进出境 0.0

71.0 32.1 123.9  保税仓储转口货物 43.0 -42.7 -25.5

0.1 0.0 0.0  其他 0.0 62.9 32.4

金额

同期比%2012年3月 2011年3月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额

7



表7：2012年1-3月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

78,628.6 30,453.6 75,340.5一般贸易 24,718.5 4.4 23.2

11,768.2 5,184.9 11,084.2加工贸易 4,351.6 6.2 19.1

11,768.2 5,184.9 11,084.2  进料加工贸易 4,351.6 6.2 19.1

0.0 0.0 150.0边境小额贸易 34.7 -100.0 -100.0

315.6 146.8 791.3其他贸易 174.1 -60.1 -15.7

0.0 0.0 0.0  保税仓库进出境 0.0

315.5 146.7 791.3  保税仓储转口货物 174.1 -60.1 -15.7

0.1 0.0 0.1  其他 0.0 113.5 90.0

金额

同期比%2012年1--3月 2011年1--3月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额

8



表8：2012年3月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

1,690.3 841.2 1,496.4北京 676.4 13.0 24.4

8.4 2.1 0.0天津 0.0

2,026.5 813.1 1,468.3河北 552.5 38.0 47.2

0.0 0.0 0.0山西 0.0

25.0 6.4 0.0内蒙古 0.0

2,918.4 1,210.6 4,443.2辽宁 1,300.8 -34.3 -6.9

1,789.4 831.3 1,359.2吉林 532.5 31.7 56.1

723.6 409.0 922.3黑龙江 433.3 -21.5 -5.6

585.8 225.1 299.6上海 91.2 95.5 147.0

34.5 13.7 2.3江苏 1.3 1,391.3 957.8

0.0 0.0 0.0浙江 0.0

251.4 61.3 103.9安徽 24.8 141.9 147.2

471.2 197.9 231.4福建 88.6 103.7 123.5

14,349.0 5,766.6 16,102.4山东 5,864.0 -10.9 -1.7

1,035.0 441.1 1,472.3河南 466.7 -29.7 -5.5

0.0 0.0 0.0湖北 0.0

330.5 83.7 304.5湖南 80.4 8.5 4.0

5,618.3 1,731.8 6,530.7广东 1,851.8 -14.0 -6.5

0.0 0.0 0.0广西 0.0

0.0 0.0 0.0海南 0.0

10.1 2.1 91.3重庆 15.4 -88.9 -86.2

127.3 30.0 9.7四川 2.2 1,208.6 1,263.8

0.0 0.0 0.0云南 0.0

239.8 59.3 237.0新疆 52.5 1.2 13.1

金额

同期比%2012年3月 2011年3月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2012年1-3月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

3,746.0 1,866.8 3,831.9北京 1,680.1 -2.2 11.1

8.4 2.1 0.0天津 0.0

5,206.1 2,110.1 4,010.9河北 1,507.8 29.8 39.9

0.0 0.0 0.0山西 0.0

25.0 6.4 0.0内蒙古 0.0

9,185.2 3,549.2 9,812.2辽宁 2,963.5 -6.4 19.8

4,627.0 2,148.8 3,340.6吉林 1,275.3 38.5 68.5

2,629.2 1,434.6 2,636.1黑龙江 1,211.7 -0.3 18.4

1,471.9 514.8 779.8上海 284.3 88.8 81.0

88.9 34.3 30.0江苏 13.0 196.6 164.9

0.0 0.0 0.0浙江 0.0

526.3 131.8 441.7安徽 105.5 19.2 24.8

1,197.9 516.0 395.6福建 148.6 202.8 247.3

40,274.7 16,513.9 38,114.7山东 13,401.2 5.7 23.2

3,434.7 1,418.2 3,784.7河南 1,138.3 -9.2 24.6

0.0 0.0 0.0湖北 0.0

716.3 182.4 680.3湖南 181.0 5.3 0.8

16,487.9 5,096.4 18,486.8广东 5,151.2 -10.8 -1.1

0.0 0.0 0.0广西 0.0

0.0 0.0 0.0海南 0.0

126.6 26.6 244.8重庆 43.1 -48.3 -38.3

176.5 42.4 60.1四川 14.6 193.6 190.4

0.0 0.0 0.0云南 0.0

784.0 190.9 716.2新疆 159.9 9.5 19.4

金额

同期比%2012年1--3月 2011年1--3月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2012年3月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

4,445.5 1,735.7 3,743.5国有企业    1,297.6 18.8 33.8

11,545.6 5,405.4 14,707.9外商投资企业 5,595.7 -21.5 -3.4

0.0 0.0 0.1  中外合作企业 0.0 -100.0 -100.0

8,010.3 3,773.6 11,843.8  中外合资企业 4,401.6 -32.4 -14.3

3,535.3 1,631.8 2,864.0  外商独资企业 1,194.1 23.4 36.7

4,078.7 1,651.7 4,452.6集体企业    1,594.4 -8.4 3.6

12,164.7 3,933.5 12,170.4私营企业    3,546.5 0.0 10.9

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2012年3月 2011年3月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2012年1-3月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

11,258.6 4,469.8 9,359.9国有企业    3,196.9 20.3 39.8

34,728.2 15,701.6 37,900.7外商投资企业 13,957.5 -8.4 12.5

0.0 0.0 52.3  中外合作企业 17.3 -100.0 -100.0

24,911.0 11,324.8 30,815.5  中外合资企业 11,048.8 -19.2 2.5

9,817.3 4,376.8 7,033.0  外商独资企业 2,891.4 39.6 51.4

12,313.5 5,027.9 10,827.5集体企业    3,679.2 13.7 36.7

32,412.1 10,586.0 29,277.9私营企业    8,445.4 10.7 25.3

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2012年1--3月 2011年1--3月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2012年3月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

93.3113.3当月出口

106.4115.1累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

鸡肉及制品海关协调制度编码：

冻鸡 02071010

冻鸡 02071100

冻鸡 02071200

冻鸡 02071300

冻鸡 02071311

冻鸡 02071319

冻鸡 02071321

冻鸡 02071329

冻鸡 02071400

冻鸡 02071411

冻鸡 02071419

冻鸡 02071421

冻鸡 02071422

冻鸡 02071429

冻鸡 02072100

鸡肉制品 16023210

鸡肉制品 16023290

鸡肉制品 16023291

鸡肉制品 16023292

鸡肉制品 16023299

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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